Diário   Oficial Página 304   15 de janeiro de 2025 Nº 28.909
<#E.G.B#1655727#304#1667464>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2024/23002

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 15/01/2025
até às 08h45min (horário de Cuiabá/MT - 09h45min Horário de Brasília/DF)
do dia 29/01/2025.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
09h00min (horário de Cuiabá/MT - 10h00min horário de Brasília/DF) do dia
29/01/2025.
Objeto: “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO TRATAMENTO
DE DOENÇAS RARAS E DE RÁPIDA EVOLUÇÃO, PARA ATENDER AS
DEMANDAS JUDICIAIS”
O Edital está disponível no Portal de Aquisições https://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorE-
DLConsultaPageList.jsp, onde será realizada a sessão pública e todas
as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado
de Saúde Link: https://www.saude.mt.gov.br/unidade/licitacoes/837/
pregao-eletronico. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65)
3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 14 de janeiro de 2025.

NELSON AUGUSTO DA SILVA
Pregoeiro Oficial - SES/SEPLAG

<#E.G.B#1655727#304#1667464/>

Protocolo 1655727

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<#E.G.B#1655784#304#1667530>

AVISO DE PRORROGAÇÃO
L.E n° 003/2025/MTPAR

Processo Administrativo n° MTPAR-PRO-2024/02226

Assunto: Edital de Licitação Eletrônica n° 003/2025/MTPAR

Código no licitações-e: 1062567

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de análises
físico-químicas e bacteriológicas para caracterização da qualidade de águas
da MTPAR e área do Parque Novo Mato Grosso, conforme especificações,
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, vem a público informar a
PRORROGAÇÃO da abertura das propostas e início da sessão da
licitação em epígrafe, face à apresentação de pedidos de esclarecimentos
apresentados pela Empresa Sanagua Análises Químicas e Ambientais,
inscrita sob CNPJ n° 02.595.980/0001-48, procede-se a prorrogação do
início da sessão pública conforme os dados indicados abaixo.

LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NA PLATAFORMA
LICITAÇÕES-E: Prorrogado até 15/02/2024 às 09h30 (Horário de
Brasília), 08h:30 (Horário Local) - (Cuiabá -MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/02/2024 às 09h30 (Horário de
Brasília), 08h30 (Horário Local) - (Cuiabá -MT).

INÍCIO DA SESSÃO: 15/02/2024 às 10h15 (Horário de Brasília), 09h15
(Horário Local) - (Cuiabá -MT) via sistema eletrônico Licitações-e.

DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser
retirados na página eletrônica do Sistema Licitações-e: https://www.
licitacoes-e.com.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.mt.gov.br/
licitacoes-trans-sub.
Dúvidas: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

1° Emenda ao Edital de Licitação Eletrônica n° 003/2025/MTPAR

Considerando a determinação do Art. 34 da Lei Federal n°13.303/2016 e

o Art. 21, § 2° do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da MT.

Participações e Projetos S.A;

Considerando o item 5.2. do Edital de Licitação Eletrônica n° 058/2024/
MTPAR, RESOLVE alterar a redação  do respectivo item:

ONDE SE LÊ:

16. Da Subcontratação

16.1. Não será admitida a subcontratação do objeto.

PASSA A SER:

16. Da Subcontratação

16.1. É vedada a subcontratação total do objeto do contrato.

16.2. É permitida a subcontratação parcial do objeto do contrato até o limite

de 30,00% (trinta por cento) do objeto contratado.

16.3. A subcontratação depende de autorização prévia da Contratante,

a quem incumbe avaliar se a subcontratada cumpre os requisitos de

qualificação técnica necessários para a execução do objeto.
16.4. Em qualquer hipótese de subcontratação, permanece a

responsabilidade integral da Contratada pela perfeita execução contratual,

bem como pela padronização, pela compatibilidade, pelo gerenciamento

centralizado e pela qualidade da subcontratação, cabendo-lhe realizar a

supervisão e coordenação das atividades da subcontratada, bem como

responder perante a Contratante pelo rigoroso cumprimento das obrigações

contratuais correspondentes ao objeto da subcontratação.

Tais dizeres aplicam-se ao item 7.1. do Termo de Referência, anexo ao

Edital em epígrafe.

Cuiabá - MT, 14 de janeiro de 2025.

Wener Santos

Diretor-Presidente

MT. Participações e Projetos S.A

(Original assinado eletronicamente)
<#E.G.B#1655784#304#1667530/>

Protocolo 1655784

<#E.G.B#1655787#304#1667533>

TERMO DE FRACASSO DO EDITAL DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N°

001/2025/MTPAR

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso

de suas atribuições e considerando as informações constantes na ata da

sessão pública, resolve FRACASSAR a Licitação Eletrônica n° 001/2025/
MTPAR, processo administrativo n° MTPAR-PRO-2024/02142, o qual

tem por objeto Aquisição de insumos para pavimentação do Parque
Novo Mato Grosso, conforme especificações, condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. DETERMINA-SE

ainda que a  Divisão de Aquisições proceda à republicação do certame.

Cuiabá, 13 de janeiro de 2025

WENER SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

(original assinado digitalmente)
<#E.G.B#1655787#304#1667533/>

Protocolo 1655787

M
T

P
A

R
C

A
P

20
25

00
39

1

Autenticado com senha por DANNER KENNEDY MAGALHÃES DE MATOS - ANALISTA ADMINISTRATIVO III / DIV-ORCAC -
15/01/2025 às 09:45:30.
Documento Nº: 23855622-5929 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=23855622-5929

https://linksiga.trf2.jus.br

	MTPAR-CAP-2025/00391